
 
        
      “ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

_"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

  

INVERMET 
Fondo Metropolitano de Inversiones 
Jr. Lampa 357 (Of. 401-402), Cercado de Lima 
Tel. 426-2219 / 426-2193 

 

 
RESOLUCION N°      -2024-INVERMET-GG 

 

Lima, 04 de marzo de 2024 
 
 

VISTOS: El Acta N° 002-02-2024-INVERMET-CPC emitido por el Comité de 
Planificación de la Capacitación del Fondo Metropolitano de Inversiones; el Memorando N° 
000451-2024-INVERMET-OGAF emitido por la Oficina General de Administración y 
Finanzas; el Informe N° 000159-2024-INVERMET-OGAF-OGRH emitido por la Oficina de 
Gestión de Recursos Humanos; el Informe N° 000048-2024-INVERMET-OGPMP-OPM 
emitido por la Oficina de Planificación y Modernización; el Memorando N° 000001-2024-
INVERMET-OGPMP-OP emitido por la Oficina de Presupuesto; el Memorando N° 000150-
2024-INVERMET-OGPMP emitido por la Oficina General de Planificación, Modernización y 
Presupuesto; el Informe N° 000035-2024-INVERMET-OGAJ y el Informe N° 000016-2024-
INVERMET-OGAJ-RGB emitido por la Oficina General de Asesoría Jurídica, y demás 
antecedentes; y,   

 
CONSIDERANDO: 

   
Que, mediante Decreto Ley N° 22830 se crea el Fondo Metropolitano de Inversiones 

(INVERMET) y, de acuerdo con el artículo 3 de su Reglamento, aprobado por Ordenanza 
N° 2315-2021, concordado con el artículo 2 su Manual de Operaciones (MOP), aprobado 
por Decreto de Alcaldía N° 02-2022, es un órgano desconcentrado especial del Pliego 
Presupuestal de la Municipalidad Metropolitana de Lima (MML), con personería jurídica de 
derecho público y autonomía administrativa, económica y técnica en el desempeño de sus 
funciones de acuerdo a su Ley de creación y a la Ley Orgánica de Municipalidades;  

 
Que, conforme al artículo 18 del Reglamento del INVERMET, concordado con el 

numeral 18.1 y 18.2 del artículo 18 del citado MOP, el Gerente General del INVERMET 
constituye la máxima autoridad administrativa y Titular de la Entidad, es responsable de 
ejercer las actividades para planear, organizar, supervisar, conducir, coordinar y controlar la 
marcha administrativa, económica y financiera de la Entidad; 

 
Que, la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, y su Reglamento aprobado por Decreto 

Supremo N° 040-2014-PCM, y modificatorias, respecto a la Gestión de la Capacitación 
establecen que la finalidad del proceso de capacitación es buscar la mejora del desempeño 
de los servidores para brindar servicios de calidad a los ciudadanos y que las entidades 
Públicas deben planificar su capacitación tomando en cuenta la demanda en aquellos temas 
que contribuyan efectivamente al cierre de brechas de conocimiento o competencias de los 
servidores para el mejor cumplimiento de sus funciones; 

 
Que, conforme al artículo 2 del Decreto Legislativo N° 1025, Decreto Legislativo que 

aprueba normas de capacitación y rendimiento para el Sector Público, la capacitación en 
las entidades públicas tiene como finalidad el desarrollo profesional, técnico y moral del 
personal que conforma el sector público, la misma que debe ser un estímulo al buen 
rendimiento y trayectoria del trabajador y un elemento necesario para el desarrollo de la 
línea de carrera que conjugue las necesidades organizativas con los diferentes perfiles y 
expectativas profesionales del personal; 
 

Firmado digitalmente por
BODERO CORNEJO Raul Asisclo FAU 20164503080
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/04 17:01:00-0500

Firmado digitalmente por
ZAMUDIO DIAZ David Alexis FAU
20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/04 17:03:22-0500

Firmado digitalmente por
MOYA FLORES Luz Lissete FAU
20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/04 17:56:55-0500

Firmado digitalmente por
PARRA HORNA Yakelin FAU
20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/04 18:18:45-0500

Firmado digitalmente por
PARRA HORNA Yakelin FAU
20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/04 18:19:50-0500

Firmado digitalmente por
CASTAÑEDA ZEGARRA Rosa Maria Veronica FAU
20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/05 11:59:58-0500

Firmado digitalmente por
CASTAÑEDA ZEGARRA Rosa Maria Veronica FAU
20164503080 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/03/05 12:02:04-0500                                                                                                                                                                                                



 
        
      “ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

_"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

  

INVERMET 
Fondo Metropolitano de Inversiones 
Jr. Lampa 357 (Of. 401-402), Cercado de Lima 
Tel. 426-2219 / 426-2193 

 

Que, el artículo 3 concordado con el literal b) del artículo 5 del Reglamento del 
Decreto Legislativo N° 1025, aprobado por Decreto Supremo N° 009-2010-PCM, establecen 
que la planificación del desarrollo de las personas al servicio del Estado se implementa a 
partir de la elaboración y posterior presentación que las entidades públicas hacen a la 
Autoridad Nacional del Servicio Civil (SERVIR) de su Plan de Desarrollo de las Personas al 
Servicio del Estado (PDP), que tiene una vigencia de cinco (05) años y cada año, las 
entidades deben presentar al SERVIR su PDP anualizado, una vez que éste cuente con 
aprobación presupuestal y haya sido aprobado por el Titular de cada Entidad; 

 
Que, el SERVIR a través de la Directiva “Normas para la gestión de proceso de 

capacitación en las entidades públicas", aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva 
N° 141-2016-SERVIR/PE, ha desarrollado el marco normativo del proceso de capacitación, 
perteneciente al Subsistema de Gestión de Desarrollo y Capacitación del Sistema 
Administrativo de Gestión de Recursos Humanos, cuyo numeral 6.4.1., parte pertinente, 
establece que el Comité de Planificación de la Capacitación tiene la función de validar el 
PDP elaborado por la Oficina de Recursos Humanos o la que haga sus veces, previo a la 
aprobación del Titular de la Entidad; el mismo que tiene una vigencia anual; 

 
Que, mediante documentos de vistos, el Comité de Planificación de la Capacitación 

del PDP del INVERMET, valida el proyecto de PDP del INVERMET correspondiente al Año 
Fiscal 2024 elaborado por la Oficina de Gestión de Recursos Humanos, dejando constancia 
que la Matriz del referido PDP contiene las acciones de capacitación priorizadas para el Año 
Fiscal 2024, ajustadas a las necesidades del Diagnóstico de Necesidades de Capacitación 
y alineado a los objetivos estratégicos del INVERMET, sin contravenir el orden de prelación 
previsto en el artículo 14 del Reglamento General de la Ley  N° 30057, Ley del Servicio Civil, 
aprobado por Decreto Supremo N° 040-2014-PCM, y modificatorias;  

 
Que, mediante documento de vistos, la Oficina General de Planificación, 

Modernización y Presupuesto a través de la Oficina de Presupuesto, en el marco de su 
competencia en materia presupuestaria, señala que el referido PDP cuenta con la 
disponibilidad presupuestaria por el importe S/ 215 595.00 (Doscientos quince mil quinientos 
noventa y cinco con 00/100 soles); asimismo, a través de su Oficina de Planificación y 
Modernización, en el marco de su competencia en materia de planeamiento, brinda opinión 
técnica favorable para la aprobación del referido PDP indicando que se encuentra vinculado 
a los planes institucionales de la entidad y con ello al cumplimiento de metas en relación a 
la estrategia institucional 05;  

 
Que, la Oficina General de Asesoría Jurídica, a través de los documentos de vistos, 

concluye que resulta legalmente viable que se emita el acto resolutivo que aprueba el 
referido PDP; 

 
Con los vistos de la Oficina de Gestión de Recursos Humanos, de la Oficina General 

de Administración y Finanzas, de la Oficina de Presupuesto, de la Oficina de Planificación y 
Modernización, de la Oficina General de Modernización, Planificación y Presupuesto y de la 
Oficina General de Asesoría Jurídica; en el marco de sus respectivas competencias y, 

 
De conformidad con lo establecido en la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, y su 

Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 040-2014-PCM, y modificatorias; el Decreto 
Legislativo N° 1025, Decreto Legislativo que aprueba normas de capacitación y rendimiento 
para el sector público, y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 009-2010-PCM; 
el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional del Presupuesto 

Firmado digitalmente por
BODERO CORNEJO Raul Asisclo FAU 20164503080
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/04 17:01:00-0500

Firmado digitalmente por
ZAMUDIO DIAZ David Alexis FAU
20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/04 17:03:22-0500

Firmado digitalmente por
MOYA FLORES Luz Lissete FAU
20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/04 17:56:55-0500

Firmado digitalmente por
PARRA HORNA Yakelin FAU
20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/04 18:18:45-0500

Firmado digitalmente por
PARRA HORNA Yakelin FAU
20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/04 18:19:50-0500

Firmado digitalmente por
CASTAÑEDA ZEGARRA Rosa Maria Veronica FAU
20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/05 11:59:58-0500



 
        
      “ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

_"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

  

INVERMET 
Fondo Metropolitano de Inversiones 
Jr. Lampa 357 (Of. 401-402), Cercado de Lima 
Tel. 426-2219 / 426-2193 

 

Público; la Ordenanza N° 2315-2021,  que aprueba el Reglamento del INVERMET; el 
Decreto de Alcaldía N° 02-2022, que aprueba el Manual de Operaciones del INVERMET; y, 
la Resolución de Presidencia Ejecutiva  N° 141-2016-SERVIR-PE, que aprueba la Directiva 
“Normas para la gestión del proceso de capacitación en las entidades públicas”; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Aprobación del Plan de Desarrollo de Personas del INVERMET 

correspondiente al Año Fiscal 2024 
Aprobar el Plan de Desarrollo de la Personas del Fondo Metropolitano de Inversiones 

correspondiente al Año Fiscal 2024, el mismo que conjuntamente con el Anexo N° 01 - Matriz 
PDP 2024, forman parte integrante de la presente Resolución. 
 

Artículo 2.- Disposición 
Disponer que la Oficina de Gestión de Recursos Humanos remita la presente 

Resolución, el PDP aprobado en el artículo 1 precedente y demás antecedentes a la 
Autoridad Nacional del Servicio Civil (SERVIR), así como a la dirección de correo electrónico 
pdp@servir.gob.pe para conocimiento y fines pertinentes. 

 
Artículo 3.- Ejecución del PDP 2024 
La Oficina General de Administración y Finanzas, a través de la Oficina de Gestión 

de Recursos Humanos, es responsable de adoptar las acciones de capacitación previstas 
en el PDP del INVERMET correspondiente al Año Fiscal 2024, así como el seguimiento y 
evaluación de las mismas. 

 
Artículo 4.- Notificación  
Notificar la presente Resolución a la Oficina General de Administración y Finanzas y 

a la Oficina de Gestión de Recursos Humanos para cumplimiento, y a los demás órganos 
del INVERMET para conocimiento y fines pertinentes;  

 
Artículo 5.- Publicación 
Publicar la presente Resolución en el Portal de Institucional del INVERMET 

(www.invermet.gob.pe). 
 
 

Regístrese y comuníquese. 

 
ROSA MARIA VERONICA CASTAÑEDA ZEGARRA 

GERENTE GENERAL 
GERENCIA GENERAL 

 

Firmado digitalmente por
BODERO CORNEJO Raul Asisclo FAU 20164503080
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/04 17:01:00-0500

Firmado digitalmente por
ZAMUDIO DIAZ David Alexis FAU
20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/04 17:03:22-0500

Firmado digitalmente por
MOYA FLORES Luz Lissete FAU
20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/04 17:56:55-0500

Firmado digitalmente por
PARRA HORNA Yakelin FAU
20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/04 18:18:45-0500

Firmado digitalmente por
PARRA HORNA Yakelin FAU
20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/04 18:19:50-0500

Firmado digitalmente por
CASTAÑEDA ZEGARRA Rosa Maria Veronica FAU
20164503080 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/03/05 11:59:58-0500

mailto:pdp@servir.gob.pe


 
 

 
 

 

ANEXO N° 01 
 

 

MATRIZ PDP 2024 
 

 
Nombre de entidad Fondo Metropolitano de Inversiones - Invermet 

 

RUC de entidad 20164503080 

 

  
 
 

N° 

 

 
1. ÓRGANO O 

UNIDAD 
ORGÁNICA 

 
 
 

2. PUESTO 

 

3. NOMBRES Y 
APELLIDOS DEL 
BENEFICIARIO DE 
LA CAPACITACIÓN 

 

4. CANTIDAD 
TOTAL DE 

BENEFICIARIO S 

 

 
5. MATERIA DE 
LA ACCIÓN DE 
CAPACITACIÓN 

 

 
6. NOMBRE DE LA 

ACCION DE 
CAPACITACIÓN 

 

 
7. TIPO DE 

CAPACITACIÓN 

 

8. TIPO DE 
ACCIÓN DE 
CAPACITACIÓ 

N 

 

 

9. 
PRIORIDA 

D 

 

 
10. NIVEL DE 
EVALUACIÓN 

 

 
11. 

MODAL 
IDAD 

 

 

12. 
OPORTUNI

DA D 

 

 
13. MONTO TOTAL 

 

Costos Directos Costos Indirectos 

      Gestión de las         

 
 

1 

 
DETALLADOS EN LA 

HOJA 
"PARTICIPANTES" DE 

LA MATRIZ DNC 

 

 
DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
 

4 

 
POLÍTICAS 

SECTORIALES 

Valorizaciones de 
Obra a través del sistema 

electrónico de 

Contrataciones del 

Estado - SEACE 

 
Formación 
Profesional 

 
 

CURSO 

 
 

C1 

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 
(CONOCIMIENTO S Y 

HABILIDADES) 

 
VIRTUA L 

 
 

1 

 
 

3,400.00 

 

 
2 

 

DETALLADOS EN LA 
HOJA 

"PARTICIPANTES" DE 
LA MATRIZ DNC 

 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
8 

 

POLÍTICAS 
SECTORIALES 

 
Curso de 

Especialización en 
Junta de Resolución de 

Disputas en el 

Sector Construcción 

 

Formación 
Profesional 

 

 
CURSO 

 

 
C1 

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 
(CONOCIMIENTO S Y 

HABILIDADES) 

 

VIRTUA L 

 

 
2 

 
 

36,800.00 

 

          REACCIÓN Y     

 
3 

DETALLADOS EN LA 
HOJA 

"PARTICIPANTES" DE 
LA MATRIZ DNC 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
15 

POLÍTICAS 
SECTORIALES 

Asociación Público 
Privadas (APP) 

Formación 
Profesional 

 
CURSO 

 
C1 

APRENDIZAJE 

(SOLO 

CONOCIMIENTOS) 

VIRTUA L 
 

2 
 

32,475.00 

              
 

4 

 
DETALLADOS EN LA 

HOJA 
"PARTICIPANTES" DE 

LA MATRIZ DNC 

 
DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

2 

 
POLÍTICAS 

SECTORIALES 

Administración 
general de riesgos 

de 

Seguros 

 
Formación 
Profesional 

 

CURSO 

 

C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE Y 

APLICACIÓN 

 
VIRTUA L 

 

2 

 

 
8,000.00 

 

 

5 

 
DETALLADOS EN LA 

HOJA 
"PARTICIPANTES" DE 

LA MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

5 

 

GENERALES 

Administración 
Documentaria, Archivo, 

y el proceso de 
digitalización 

 
Formación 
Profesional 

 

CURSO 

 

C1 

REACCIÓN Y APRENDIZAJE 
(CONOCIMIENTO S Y 

HABILIDADES) 

 
VIRTUA L 

 

2 

 

 
2,500.00 

 

 
6 

DETALLADOS EN LA 
HOJA 

"PARTICIPANTES" DE 
LA MATRIZ DNC 

 
DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
9 

PROGRAMAS O 
APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS 

Sistemas Integrados de 
Registros Electrónicos 

(SIRE) 

Formación 
Profesional 

 
TALLER 

 
C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE Y 

APLICACIÓN 

VIRTUA L 
 

1 
 

4,700.00 

 



 
 

 
 
 

 
 

7 

 
DETALLADOS EN LA 

HOJA 
"PARTICIPANTES" DE 

LA MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

12 

 
MATERIAS 

TRANSVERSALES 

 
Sistema de Control 

Interno 

 
Formación 
Profesional 

 

CURSO 

 

C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTO S Y 
HABILIDADES) 

 
VIRTUA L 

 

1 

 

 
10,450.00 

 

 
8 

DETALLADOS EN LA 
HOJA 

"PARTICIPANTES" DE 
LA MATRIZ DNC 

 
DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
4 POLÍTICAS 

SECTORIALES 

 
SIAF RP Formación 

Profesional 

 
CURSO 

 
C1 REACCIÓN Y 

APLICACIÓN 
VIRTUA L 

 
1 

 

3,400.00 

 

 

 
9 

 
DETALLADOS EN LA 

HOJA 
"PARTICIPANTES" DE 

LA MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
5 

PROGRAMAS O 
APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS 

Curso de 
especialización en 

SIGA 

 
Formación 
Profesional 

 

 
CURSO 

 

 
C1 

 
REACCIÓN Y 
APLICACIÓN 

 
VIRTUA L 

 

 
1 

 
 

3,750.00 

 

 

 
10 

 

DETALLADOS EN LA 
HOJA 

"PARTICIPANTES" DE 
LA MATRIZ DNC 

 

 
DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
2 

 

POLÍTICAS 
SECTORIALES 

 
regímenes laborales en 

la administración 
pública (SERVIR) 

 

Formación 
Profesional 

 

 
CURSO 

 

 
C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(SOLO 
CONOCIMIENTOS) 

 

 

VIRTUA L 

 

 
2 

 
 

3,000.00 

 

 

 
11 

 
DETALLADOS EN LA 

HOJA 
"PARTICIPANTES" DE 

LA MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
1 

 
POLÍTICAS 

SECTORIALES 

Ley de Transparencia y 
Acceso a la 

Información Pública 

 
Formación 
Profesional 

 

 
CURSO 

 

 
C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTO S Y 
HABILIDADES) 

 
VIRTUA L 

 

 
2 

 

 
500.00 

 

 

 
12 

 

DETALLADOS EN LA 
HOJA 

"PARTICIPANTES" DE 
LA MATRIZ DNC 

 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
6 

 

 
GENERALES 

 

Gestión y Diseño de 
Pavimentos 

 

Formación 
Profesional 

 

 
CURSO 

 

 
C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(SOLO 
CONOCIMIENTOS) 

 

 

VIRTUA L 

 

 
2 

 
 

9,000.00 

 

 

 
13 

 
DETALLADOS EN LA 

HOJA 
"PARTICIPANTES" DE 

LA MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
11 

 
POLÍTICAS 

SECTORIALES 

Ejecución y 
Supervisión del 

Contrato de Obra 
Pública 

 
Formación 
Profesional 

 

 
CURSO 

 

 
C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTO S Y 
HABILIDADES) 

 
VIRTUA L 

 

 
2 

 
 

10,450.00 

 

 
 

 
14 

 
 

 
DETALLADOS EN LA 

HOJA 
"PARTICIPANTES" DE 

LA MATRIZ DNC 

 
 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
 

 
2 

 
 

POLÍTICAS 
SECTORIALES 

Curso especializado en 
mayores metrados, 

prestaciones adicionales 
y ampliaciones de 

plazo 

 
 

Formación 
Profesional 

 
 

 
CURSO 

 
 

 
C1 

 
REACCIÓN Y 

APRENDIZAJE 
(SOLO 

CONOCIMIENTO S) 

 
 

VIRTUA L 

 
 

 
2 

 
 
 

3,600.00 

 

 
 

15 

 
 

DETALLADOS EN LA 
HOJA 

"PARTICIPANTES" DE 
LA MATRIZ DNC 

 
 

 
DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
 

 
DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
 

4 

 

 
POLÍTICAS 

SECTORIALES 

 
Curso de Gestión de la 

Calidad de Proyectos de 
Construcción (enfocado 

a espacios 

públicos) 

 

 
Formación 
Profesional 

 
 

CURSO 

 
 

C1 

 
REACCIÓN Y 

APRENDIZAJE 
(CONOCIMIENTO S Y 

HABILIDADES) 

 

 
VIRTUA L 

 
 

2 

 
 

 
7,200.00 

 

 

 
16 

 

DETALLADOS EN LA 
HOJA 

"PARTICIPANTES" DE 
LA MATRIZ DNC 

 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
4 

 

POLÍTICAS 
SECTORIALES 

Arbitraje y resolución 
de disputas en 

contrataciones del 

Estado 

 

Formación 
Profesional 

 

 
CURSO 

 

 
C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTO S Y 
HABILIDADES) 

 

VIRTUA L 

 

 
2 

 
 

4,600.00 

 



 
 

 
 

 
17 

 

DETALLADOS EN LA 
HOJA 

"PARTICIPANTES" DE 
LA MATRIZ DNC 

 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
8 

 

POLÍTICAS 
SECTORIALES 

Normas 
Internacionales de 

Contabilidad del Sector 
Publico (NICs SP) 

 

Formación 
Profesional 

 

 
CURSO 

 

 
C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(SOLO 
CONOCIMIENTOS) 

 

 

VIRTUA L 

 

 
2 

 
 

8,000.00 

 

 

 
18 

 

DETALLADOS EN LA 
HOJA 

"PARTICIPANTES" DE 
LA MATRIZ DNC 

 

 
DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
2 

 

POLÍTICAS 
SECTORIALES 

normativa que regula 
los predios y bienes 

inmuebles del Estado 

 

Formación 
Profesional 

 

 
CURSO 

 

 
C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(SOLO 
CONOCIMIENTOS)  

 

 

VIRTUA L 

 

 
3 

 
 

2,400.00 

 

 

 
19 

 
DETALLADOS EN LA 

HOJA 
"PARTICIPANTES" DE 

LA MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
7 

 

 
GENERALES 

 

 
Manejo Defensivo 

 
Formación 
Profesional 

 

 
CURSO 

 

 
C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE Y 

APLICACIÓN 

 
VIRTUA L 

 

 
3 

 
 

2,450.00 

 

 

 
20 

 

DETALLADOS EN LA 
HOJA 

"PARTICIPANTES" DE 
LA MATRIZ DNC 

 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
1 

 
PROGRAMAS O 
APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS 

 

JAVA 17 BACK - END 
DEVELOPER 

 

Formación 
Profesional 

 

 
CURSO 

 

 
C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(SOLO 
CONOCIMIENTOS) 

 

 

VIRTUA L 

 

 
3 

 
 

5,800.00 

 

 

 
21 

 
DETALLADOS EN LA 

HOJA 
"PARTICIPANTES" DE 

LA MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
94 

 
MATERIAS 

TRANSVERSALES 

 
Ética y valores para la 

gestión pública 

 
Formación 
Profesional 

 

 
CURSO 

 

 
C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTO S Y 
HABILIDADES) 

 
VIRTUA L 

 

 
3 

 
 

- 

 

 
 
 

22 

 
 

 
DETALLADOS EN LA 

HOJA 
"PARTICIPANTES" DE 

LA MATRIZ DNC 

 
 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
 

 
94 

 
 

MATERIAS 
TRANSVERSALES 

Sensibilización en los 
requisitos de las 

Normas ISO 9001:2015 
Gestión de la Calidad e 

ISO 37001:2016 Gestión 

Antisoborno 

 
 

Formación 
Profesional 

 
 

 
CURSO 

 
 

 
C1 

 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTO S Y 
HABILIDADES) 

 
 

VIRTUA L 

 
 

 
3 

 
 
 

- 

 

 

 
23 

 
DETALLADOS EN LA 

HOJA 
"PARTICIPANTES" DE 

LA MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
94 

 
MATERIAS 

TRANSVERSALES 

Gestión de riesgos con 
enfoque de integridad 

pública 

 
Formación 
Profesional 

 

 
CURSO 

 

 
C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTO S Y 
HABILIDADES) 

SEMIPR 
ESENCI 

AL 

 

 
3 

 
 

- 

 

 

 
24 

 

DETALLADOS EN LA 
HOJA 

"PARTICIPANTES" DE 
LA MATRIZ DNC 

 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
1 

 
PROGRAMAS O 
APLICATIVOS 

INFORMÁTICOS 

Curso de 
Transformación Digital 

y Gobierno Digital 

 

Formación 
Profesional 

 

 
CURSO 

 

 
C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(SOLO 
CONOCIMIENTOS)  

 

 

VIRTUA L 

 

 
3 

 
 

5,000.00 

 

 

 
25 

 
DETALLADOS EN LA 

HOJA 
"PARTICIPANTES" DE 

LA MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
7 

 
POLÍTICAS 

SECTORIALES 

Curso de Gestión 
Documental y Archivo 

 
Formación 
Profesional 

 

 
CURSO 

 

 
C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTO S Y 
HABILIDADES) 

 
VIRTUA L 

 

 
3 

 

 
5,200.00 

 

 

 
26 

 

DETALLADOS EN LA 
HOJA 

"PARTICIPANTES" DE 
LA MATRIZ DNC 

 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 
 

DETALLADOS EN LA HOJA 
"PARTICIPANTES" DE LA 

MATRIZ DNC 

 

 
13 

 

POLÍTICAS 
SECTORIALES 

 

Contrataciones del 
Estado 

 

Formación 
Profesional 

 

 
CURSO 

 

 
C1 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(SOLO 
CONOCIMIENTOS) 

 

 

VIRTUA L 

 

 
2 

 
 

15,600.00 

 



 
 

 

 


